ANO V • EDIÇÃO N° 815 • ABREULÂNDIA-TO • SEXTA-FEIRA, 13 DE JUNHO DE 2025.

DO U ENTO A  INADO DI ITAL ENTE  ON OR E    N          DE              UE
IN TITUI A IN RAE TRUTURA DE   A E    BLI A  BRA ILEIRA   I   BRA IL

                  UNI   IO DE ABREULÂNDIA   A    O   LO E   I UEIREDO    N
 ENTRO    E               ONE                      ABREULANDIA TO  O  BR

1

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1

PORTARIA Nº 187 DE 13 DE JUNHO DE 2025. ................. 1

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1

TERMO DE RETFICAÇÃO .................................................. 1

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO ........... 1

EXTRATO DO CONTRATO ................................................. 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 187 DE 13 DE JUNHO DE 2025.

“ oncede diárias ao servidor da  refeitura  unicipal de
Abreulândia para empreender viagem a serviço da
municipalidade e dá outras providências ”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA, Estado do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e de conformidade
com os dispostos na Lei Orgânica Municipal e ainda, a Lei nº.
004/2005, de 13 de Janeiro de 2005.

R E S O L V E:

Art. 1º -) TIAGO MACHADO DE OLIVEIRA, a empreender
viagem à cidade de PALMAS -TO, para resolver assuntos
relacionados ao município no dia 3 de junho de 2025.

Art. 2º - CONCEDER meia (1/2) diária no valor de R$ 190,00
(cento e noventa reais), totalizando um total de R$ 190,00
(cento e noventa reais), para fazer frente às despesas de
viagem.

Art. 3º - As despesas correrão por conta da dotação
orçamentária 04.122.0003.2.003 33.90.14.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREULANDIA – TO, 13 DE JUNHO
DE 2025.

MANOEL FRANCISCO DE MOURA

Prefeito Municipal

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

TERMO DE RETFICAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 002/2025
PROCESSO ADMINSITRATIVO Nº 550/2025

A Prefeitura Municipal de Abreulândia-TO, por meio da agente
de contratação, faz retificação do Processo Administrativo nº
550/2025 Credenciamento  nº 002/2025. Objeto: contratação
de empresa especializada, para prestação de serviços de
recauchutagem de pneus em veículos lotados na Secretaria
Municipal de Administração, obras, meio ambiente,
agricultura, transporte e gabinete. Foi digitado
equivocadamente errado os nomes das empresas
Credenciadas, no extrato de contrato publicado no Diário
Oficial Eletrônico de nº     do dia              Onde se lê: “
MARCOS WINICIUS NERES DIAS-ME. CNPJ Nº 45.528.145/0001-
06,ROMILSON PINHEIRO DE ABREU SOUSA. inscrito CNPJ
Nº58.903.861/0001-60,  E JOSÉ ROBERTO DE JESUS SILVA.
Inscrito no CNPJ nº 60.749.484/0001-06. Leia – se: “IDEL ON
NUNES D SOUZA CNPJ Nº 45.908.044/0001-52, com sede na
Rod. TO-164, s/nº, Galpão 01, CEP: 77.693-000, Zona Rural,
Abreulândia-TO, a empresa JAIR ALVES NOGUEIRA. Inscrito no
CNPJ nº 26.305.163/0001-76, com sede na Rua 11, s/nº, QD 36,
Lt 14, centro, Abreulândia-TO ”. As demais disposições
permanecem inalteradas.

Abreulândia-TO, 12 de junho de 2025.

Silvânia Santos Sousa Abreu
Agente de Contratação

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 512/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA-TO, torna público

o extrato de adjudicação e homologação PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 512/2025, do processo licitatório,

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição nº 815

• Ano V • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021 • Abreulândia - TO, sexta-feira, 13 de junho de 2025.

ANO V • EDIÇÃO N° 815 • ABREULÂNDIA-TO • SEXTA-FEIRA, 13 DE JUNHO DE 2025.

DO U ENTO A  INADO DI ITAL ENTE  ON OR E    N          DE              UE
IN TITUI A IN RAE TRUTURA DE   A E    BLI A  BRA ILEIRA   I   BRA IL

                  UNI   IO DE ABREULÂNDIA   A    O   LO E   I UEIREDO    N
 ENTRO    E               ONE                      ABREULANDIA TO  O  BR

2

PREGÃO ELETRONICO PMA Nº 007/2025, Tipo Menor Prelo Por

Item Objetivado: Contratação de Empresa para Fornecimento

de Combustíveis, Óleos Lubrificantes e Outros, para a

manutenção da Frota de veículos e maquinas para atender a

demanda da secretaria municipal de administração,

agricultura, meio ambiente, obras e gabinete. Com

fornecimento na cidade de Abreulândia-TO. No Sistema

Registro de Preço (SRP).  Realizado as 08hs00min do dia 05 de

Junho de 2025, empresa SOUZA E MAGALHAES COMERCIO DE

COMBUSTIVEIS LTDA Tipo: EPP/SS - LC123: Sim CNPJ Nº

35.992.959/0001-35 - Endereço: ROD TO-164 - CEP: 77693000

- UF: TO - Município: Abreulândia - Telefone: (63) 99247-2666.

Foi vencedora dos  Itens: 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10 e 12 totalizando

R$ 1.151.522,58 (um milhão e cento e cinquenta e um mil e

quinhentos e vinte e dois reais e cinquenta e oito centavos). a

empresa FRANCA & ARAUJO LTDA. CNPJ nº 11.295.218/0001-

37, com sede, AV ARAGUAIA, nº 70, QUADRA20 LOTE 19ª, DOIS

IRMAOS DO TOCANTINS, CEP: 77.685-000. com os itens: 6 e 11

no valor total de R$ 21.117,20 (vinte e um mil e cento e dezessete

reais e vinte centavos). Fundamento Legal lei 14.133/21. Data da

adjudicação e homologação 11/06/2025.  VIGÊNCIA: 12 (doze)

Meses, contados a partir da assinatura do instrumento

contratual.

MANOEL FRANCISCO DE MOURA

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA-TO, TORNA

PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO PROCESSO LICITATÓRIO

Nº. 512/2025, PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 007/2025. OBJETO:

Contratação de Empresa para Fornecimento de Combustíveis,

Óleos Lubrificantes e Outros, para a manutenção da Frota de

veículos e maquinas para atender a demanda da secretaria

municipal de administração, agricultura, meio ambiente, obras

e gabinete. Com fornecimento na cidade de Abreulândia-TO.

No Sistema Registro de Preço (SRP). CONTRATADA: SOUZA E

MAGALHAES COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA Tipo: EPP/SS

- LC123: Sim CNPJ Nº 35.992.959/0001-35 - Endereço: ROD TO-

164 - CEP: 77693000 - UF: TO - Município: Abreulândia -

Telefone: (63) 99247-2666.  Foi vencedora dos  Itens: 1, 2, 3, 4,

5, 7, 8, 9, 10 e 12 totalizando R$ 1.151.522,58 (um milhão e cento

e cinquenta e um mil e quinhentos e vinte e dois reais e

cinquenta e oito centavos). a empresa FRANCA & ARAUJO LTDA.

CNPJ nº 11.295.218/0001-37, com sede, AV ARAGUAIA, nº 70,

QUADRA20 LOTE 19ª, DOIS IRMAOS DO TOCANTINS, CEP:

77.685-000. com os itens: 6 e 11 no valor total de R$ 21.117,20

(vinte e um mil e cento e dezessete reais e vinte centavos). DATA

DE ASSINATURA: 13/06/2025. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

MANOEL FRANCISCO DE MOURA

Prefeito Municipal

		2025-06-13T17:38:30-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180